
 

1 

 

                  

  

 

            Μαρούσι,          11-09-2024 

               αριθμ. πρωτ.:   102955/Ε2 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Περίληψη της Απόφασης δημοσιεύθηκε 
στο Φ.Ε.Κ.2887 τ.Γ΄/17-9-2024 

 
ΠΡΟΣ:1.Δ/νση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ιωαννίνων 
2.Δ/νση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας 
3.Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας 
ΚΟΙΝ.: 1.Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας 
Αττικής 
2.Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας 
Ηπείρου 
 

ΘΕΜΑ : «Ανακλήσεις μετατάξεων εκπαιδευτικών Π/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης από κλάδο σε κλάδο της 

Β/θμιας Εκπαίδευσης και  από κλάδο της Β/θμιας σε κλάδο  της Π/θμιας Εκπ/σης, για το σχολικό έτος 2024-2025»  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 21 του ν.2690/1999 (Α΄45). 

2. Την παρ.5 του άρθρου 12 του ν.3260/2004 (Α΄151) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 64 του ν.4589/2019 

(Α΄13) και διαμορφώθηκε με την προσθήκη του τελευταίου εδαφίου με το άρθρο 167 του ν.4823/2021 

(Α΄136). 

3. Το άρθρο 35 παρ.5 του ν.4024/2011 (Α΄226) σε συνδυασμό με το άρθρο 19 παρ.3 του ν.4440/2016 (Α΄224).  

4. Τα άρθρα 69, 70 και 73 (όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 14 του ν.4440/2016 Α΄224) του ν.3528/2007 

(Α΄26). 

5. Το  Κεφ. ΣΤ’ «Θέματα Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» του άρθρου 29 του ν.4521/2018 

(Α΄38) «Κλάδοι και ειδικότητες εκπαιδευτικού προσωπικού πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης».  

6. Το άρθρο 54 παρ.3 και 4 του ν.4589/2019 (Α΄13) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 32,παρ.1 του ν.5029/2023 

(Α’55) και την παρ.5 & 6 του άρθρου 62 του ν.4589/2019 (Α΄13) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 

42 του ν.4722/2020 (Α΄177).  

7. Τα άρθρα 35 & 37 και την παρ.3 του άρθρου 109 του ν.4622/2019 (Α΄133). 

8. Το π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

9. Το π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

10. Το π.δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».  

11. Το π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

12. Την υπ’αρ.41904/Ε2/19-04-2024 (ΑΔΑ:ΡΖΩΑ46ΝΚΠΔ-Ξ2Λ) «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

μετατάξεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης και ΕΕΠ-ΕΒΠ σε άλλους εκπαιδευτικούς 

κλάδους και σε ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ., καθώς και εκπ/κών Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης κλάδων ΠΕ79 Μουσικής, ΠΕ08 

                                           
                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ  
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 
     Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
     Τ.Κ. – Πόλη:  151 80  ΜΑΡΟΥΣΙ 
     Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
      e-mail  :  dprb@minedu.gov.gr  
     Πληροφορίες:     Α. Μαλαφούρη 
     Τηλέφωνο:           210 3442804 

 
 

 

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dprb@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΦΩΥ46ΝΚΠΔ-3ΡΛ



 

2 

 

Καλλιτεχνικών και ΠΕ91 Θεατρικής Αγωγής σε Μουσικά και Καλλιτεχνικά σχολεία της Δ.Ε. για το  σχολικό έτος 

2024-2025». 

13. Την αρ.86989/Ε2/29-07-2024 (Φ.Ε.Κ. 2302/τ.Γ’/01-08-2024) Υπουργική Απόφαση μετάταξης εκπ/κών Α/θμιας 

Εκπ/σης και Β/θμιας Εκπ/σης σε κλάδους της Β/θμιας Εκπ/σης, για το σχολικό έτος 2024-2025, 

14. Το υπ’ αρ.81116/Β1/16-07-2024 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών-Δ/νση Τακτικού 

Προϋπολογισμού και ΜΠ.Δ.Σ., Τμήμα Β΄ του Υπουργείου Παιδείας,  

15. Τις υπ’ αρ.20η/26-08-2024 & 22η/09-09-2024 Βεβαιώσεις Πράξεων του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

16. Την αρ.91534/Ε2/08-08-2024 αίτηση ανάκλησης μετάταξης της ενδιαφερόμενης εκπαιδευτικού Ρίζου Μαρίας,  

17. Την αρ.95000/Ε2/23-08-2024 αίτηση ανάκλησης μετάταξης της ενδιαφερόμενης εκπαιδευτικού Κατσιγιάννη 

Αφροδίτης και την ανάγκη άμεσης ολοκλήρωσης των ανακλήσεων μετάταξης προκειμένου να εκκινήσει 

έγκαιρα και ομαλά το σχολικό έτος 2024-2025. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Ανακαλούμε την αρ.86989/Ε2/29-07-2024 (Φ.Ε.Κ.2302/τ.Γ’/01-08-2024,ΑΔΑ:Ψ0ΗΓ46ΝΚΠΔ-23Ν) Υπουργική 
Απόφαση ως προς το μέρος που αφορά την μετάταξη των κάτωθι εκπαιδευτικών, ως ακολούθως:  
 

ΣΤΟΝ ΚΛΑΔΟ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΩΝ 

 
ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 

1 186191 ΡΙΖΟΥ ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 
ΠΕ78 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΩΝ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
(Δ.Ε.)  

Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
(Δ.Ε.) 

  
 
 
   

 
 
 

 

  
ΣΤΟΝ ΚΛΑΔΟ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ     

α/α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ 

ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 

1 592654 ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΛΑΜΠΡΟΣ 
ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
(Π.Ε.)  

Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
(Δ.Ε.) 

               

Περίληψη της απόφασης αυτής να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

     (Αριθμός βεβαίωσης Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. : 5418/11-09-2024) 
 

                                                                                                                                                                        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

                                                                                                                                                            ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 

 

 

 Πίνακας Αποδεκτών: 
-Δ/νση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων (mail@dide.ioa.sch.gr) 
-Δ/νση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας(mail@dide-d-ath.att.sch.gr)  
-Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας(mail@dipe-d-athin.att.sch.gr)   
-Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας Αττικής (mail@attik.pde.sch.gr) 
-Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας Ηπείρου(mail@ipeir.pde.sch.gr)  
  Εσωτερική Διανομή:  
 -Γραφείο Υπουργού  
 -Γραφείο Υφυπουργού Π/θμιας, Δ/θμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής Αγωγής 
 -Γραφείο Γεν. Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής Αγωγής 
 -Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε 
 -Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε.  – Τμήματα Α’ & Β΄ Κινητικότητας Εκπ/κού Προσ/κού 
 -ΚΥΣΔΕ/ΚΥΣΠΕ  
 -Δ/νση Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης & Ανάπτυξης Εφαρμογών - Τμήμα Β΄ (datacenterhelp@minedu.gov.gr ) 
 -Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας & Καινοτομίας - Τμήμα Α’ (myschool@minedu.gov.gr 

mailto:mail@dide.ioa.sch.gr
mailto:mail@dide-d-ath.att.sch.gr
mailto:mail@dipe-d-athin.att.sch.gr
mailto:mail@attik.pde.sch.gr
mailto:mail@ipeir.pde.sch.gr
mailto:datacenterhelp@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΦΩΥ46ΝΚΠΔ-3ΡΛ


		2024-09-19T09:09:34+0300
	Athens




